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De los 42 mil millones
de inversion del
Presupuesto del

Estado Peruano, SOLO

el 3.9% corresponden

al MVCS
(S/ 1,600 millones)




=~ rv— ’ 'EL Pero PRIMERO |

El Pliego 037: El Ministerio de Vivienda, Construccion y Saneamiento, cuenta con 04 Unidades
Ejecutoras:

001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL
004-1085: PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO.

005-1443-1443: PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL.

006-1691: AGUA SEGURA PARA LIMA'Y CALLAO.

B W e

El Ministerio de Vivienda ejecutan los proyectos de las siguientes formas:

A. Proyectos de Inversion que ejecutan directamente el ministerio con sus recursos.
Proyectos de Inversion que nos financia la Autoridad Nacional a través del FONDES -

Reconstruccion.
C. Proyectos de Inversion de los Gobiernos Locales, Regionales y EPS a través de las

Transferencias de recursos.
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| EL Peru PRIMERO |

A. PROYECTOS DE INVERSION QUE EJECUTA DIRECTAMENTE EL MVCS
y Saneamiento

EJECUCION PRESUPUESTAL DE PROYECTOS DE INVERSION
PLIEGO 037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
AL 08/06/2018

Ejecucion

Unidad Ejecutora : Avance %
Compromiso
Proyectos Y Devengado
Mensual

N° de

(S)(,)Aj\_llE(fl\iI!&?L?TESIJAOEEN\QSZI_\IDA’ CONSTRUCCION ¥ 291,407,843 178 59,500,990 56,598,932 19.4%
004-1085: PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 376,003,947 45 200,987,581 102,616,377 27.3%
005-1443: PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 464,307,923 912 247,062,965 141,557,608 30.5%
006-1691: AGUA SEGURA PARALIMAY CALLAO 531,586,333 9 85,283,243 11,270,129 2.1%

1,663,306,046 592,834,779 312,043,046

NOTA: Se cuenta con una programacion de ejecucién de Junio a Diciembre de S/. 1,362 millones, llegdndose a una ejecucion anual

del 1,658 millones (98.7%)



PROGRAM. DE PROYECTOS_ al 08 JUNIO presentacion.xlsx

£ Ministerio de
PERU | vivienda, Construcciéon
y Saneamiento

PLIEGO 037 (MVCS) - EJECUCION PRESUPUESTAL DE PROYECTOS AL 08/06/18

Loreto
Cajamarca 141 Proyectos
89 Proyectos Amazonas s/1164M
1
s/ 34'1M 59 Proyectos 1 San Martin
1
: 5/65.6M -l __ > 119 Proyectos
<*--- g 4 S/ 66.1M
4 FP(WBSPOS : _____
S/ 142 M :
. '____# ---p Ucayali
Piura
29 Proyectos
64 Proyectos ® =~~~ $/6.6M
S/198.9M Huanuco
52Proyectos
Lambayeque
12 Proyectosq— - - = — = S/I 13.5M
s/169.3M :
_____ Pasco
La Libertad N = *;7:?}(:“05
17 Proyectos * = =+ ) Junin .
Madre de Dios
S/164M PRVl — -~~~ ~ » 113 Proyectos 3 Proyectos
i S/32.00M _ S/ 0.03M
Ancash ¢ - - - -
17 Proyectos Huancavelica
S$/10.1 M 28 Proyectos
____________ » S/19.3M
Lima :
Cusco
25 Proyectos - - Ica
5/583.9M 2 Proyectos _ =39 Proyectos
S/7.0M S/17.7M
Puno
Ayacucho o o ooooooo-o---d = - =P 84 Proyectos
18 Proyectos S/ 102.9M
§/52.1M Arequipa
10 Proyectos @ ===sssnsssns - - % Apurimac
S/77.2M Tacha 35 Proyectos
3 Proyectos o s/49.4M
S/41.05 M

A. PROYECTOS DE INVERSION QUE EJECUTA DIRECTAMENTE EL MVCS | EL PerU PriIMERO |

REGION N° PROY PIM (S/) AVANCE (%)

AMAZONAS
ANCASH
APURIMAC
AREQUIPA
AYACUCHO
CAJAMARCA
CUSCO
HUANCAVELICA
HUANUCO

ICA

JUNIN

LA LIBERTAD
LAMBAYEQUE
LIMA

LORETO
MADRE DE DIOS
PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN
TACNA
TUMBES
UCAYALI
MULTIREGION *

TOTAL 1,144 1,663,306,046,  19% |

17
35
10
18
89
39
28
52
2
113
17
12
25
141
3
10
64
84
119
3
4
29

65,640,511
10,175,266
49,465,798
77,202,738
52,145,111
34,123,887
17,716,527
19,360,019
13,596,848
7,007,004
32,097,123
16,431,212
169,341,265
583,916,211
116,455,327
32,490
257,744
198,924,500
102,941,924
66,158,977
41,050,758
14,258,417
6,635,600
86,676,281

36.0%
0.3%
10.6%
0.2%
34.9%
15.0%
9.9%
43.5%
0.8%
2.2%
25.9%
0.5%
30.3%
7.2%
8.0%
0.0%
14.4%
18.7%
33.8%
28.1%
70.0%
11.7%
0.5%
6.9%

* INCLUYE 166 HUAROS EN LAS REGIONES DE: APURIMAC (1), AREQUIPA (4), CAJAMARCA (14), HUANCAVELICA (5), HUANUCO (28), ICA (9), JUNIN (28), LAMBAYEQUE (1), LIMA (7), PASCO(17), PIURA (25), PUNO (3), SAN MARTIN (19)



A. PROYECTOS DE INVERSION QUE EJECUTA DIRECTAMENTE EL MVCS
Yy Sanearﬁiento
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PerU PRIMERO |

PLIEGO 037 (MVCS) - EJECUCION PRESUPUESTAL DE PROYECTOS POR REGION Y UNIDAD EJECUTORA AL 08/06/18

UE 001 : PMIB, PNC ppcs® UE 004: PNSU UE 005: PNSR UE 006 : PASLC

AVANCE . AVANCE . AVANCE . AVANCE .
N° PROY PIM (S/) N° PROY PIM (S/) N PROY|  PIM(S/) PIM (S/) AVANCE (%)

AMAZONAS
ANCASH
APURIMAC
AREQUIPA
AYACUCHO
CAJAMARCA
Cusco
HUANCAVELICA
HUANUCO
ICA

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA

LORETO
MADRE DE DIOS
PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN
TACNA
TUMBES
UCAYALI
MULTIREGION®?

Total general

N° PROY PIM (S/)

1 15,211,977
3 150,427,334
4 77,338,958
2 12,719,103

30,910,471

41.8%

31.1%

0.5%

9.0%

5.7%

=

10
4

1
1
1
1

6,458,173
27,860,692
75,806,793

13,336,395

7,007,004
12,556,409
14,451,515

18,679,420

52,329,878
1,601,978

181,633,881
33,338,878

41,042,682
1,452,062
6,005,452

0.0%
6.5%
0.2%

5.8%

2.2%
13.4%
0.2%

24.3%

59.2%
3.7%

17.3%
4.8%

70.1%
34.3%
0.0%

(1) DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS EN CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO .
(2) INCLUYE 166 HUAROS EN LAS REGIONES DE: APURIMAC (1), AREQUIPA (4), CAJAMARCA (14), HUANCAVELICA (5), HUANUCO (28), ICA (9), JUNIN (28), LAMBAYEQUE (1), LIMA (7), PASCO(17), PIURA (25), PUNO (3),

SAN MARTIN (19)

16
33
8
18
89
35
28
52

111
15

135
3
10

54

80
119
2
1
28

65,640,511
3,717,093
21,605,106
1,395,945
52,145,111
34,123,887
4,380,132
19,360,019
13,596,848

4,328,737
1,979,697

234,511

37,514,391
32,490
257,744

17,290,619

69,603,046
66,158,977
8,076
87,252
630,148
50,965,810

36 0%
0.9%
16.0%
0.3%
34.9%
15.0%
22.4%
43.5%
0.8%

5.8%
2.3%

0.0%

23.4%
0.0%
14.4%

34.1%

47.7%
28.1%
0.0%
25.3%
5.1%
8.3%

9

531,586,333

2.1%

17
35
10
18
89
39
28
52
2
113
17

12

25

141
3
10

64

84
119
3
4
29

65,640,511  36.0%
10,175,266  0.3%
49,465,798  10.6%
77,202,738  0.2%
52,145,111 34.9%
34,123,887 15.0%
17,716,527  9.9%
19,360,019  43.5%

13,596,848 0.8%
7,007,004 2.2%

32,097,123  25.9%
16,431,212 0.5%
169,341,265 30.3%

583,916,211 7.2%

116,455,327 8.0%
32,490 0.0%

257,744  14.4%
198,924,500 18.7%
102,941,924 33.8%

66,158,977 28.1%
41,050,758  70.0%
14,258,417 11.7%

6,635,600 0.5%
86,676,281 6.9%



~ A. PROYECTOS DE INVERSION QUE EJECUTA DIRECTAMENTE EL MvCS | EL Pery PrIMERO |
PERU | Vivienda, Construccion
y Saneamiento

UNIDAD EJECUTORA 001-1082 (MVCS) - EJECUCION AL 08/06/18

Loreto
4 Proyectos
S/77.3M

3 AVANCE
Tumbes REGION N PIM (S/) DEVENGADO | ¢\ ANcIERO
PROY (S/)
2 Proyectos € - - — -“1 (%)
S/12.7M )
JUNIN 1 15,211,977 6,366,201  41.8%
LAMBAYEQUE 3 150,427,334 46,847,845 31.1%
Lambayeque
3 Proyectos ¢- - - - -~ LORETO 4 77,338,958 421,031 0.5%
S/ 150.4 M
TUMBES 2 12,719,103 1,148,520 9.0%
Junin MULTIREGION™ 166 = 35,710,471 1,768,715  5.0%

A TEREEEE » 1 Proyecto ”
: S/15.2M Total 176 |291,407,843| 56,598,932 19.4%
1

(1) 166 proyectos de huaros multiregionales



— A. PROYECTOS DE INVERSION QUE EJECUTA DIRECTAMENTE EL MVCS | EL Pero PriMERO |
ivienda, Construccion
!% y Saneamiento

UNIDAD EJECUTORA 004-1085 (PNSU) - EJECUCION AL 08/06/18

Loreto

- - 2 Proyectos

} S/1.6M DEVENGADO | AVANCE
1
: REGION PROY PIM (S/) (s/) (%)

Tumbes
1 Provectod® T ANCASH 1 6,458,173 0.0%
s/14M | APURIMAC 2 27,860,692 1,808,259 6.5%
i b___ AREQUIPA 2 75,806,793 145,455  0.2%
o 'P”'a P CUSCO 4 13,336,395 769,962  5.8%
royectos
s/181.6 M ICA 2 7,007,004 156,864 2.2%
Ucayali JUNIN 1 12,556,409 1,680,357 13.4%
Lambayeque = = =i ®
4 ProYeCtos gemmm g # 1 Proyecto LA LIBERTAD 2 14,451,515 35,276 0.2%
S/18.6 M S/6.0M LAMBAYEQUE 4 18,679,420 4,543,051 24.3%
LIMA 8 52,329,878 30,985,000 59.2%
La Libertad - LORETO 2 1,601,978 58,999 3.7%
2 Proyectos # ==+ , Junin PIURA 10 181,633,881 31,400,677 17.3%
S/14.4M : ; /P;;V:;ff PUNO 4 33338878  1,585397 4.8%
A ' TACNA 1 41,042,682 28,750,439 70.1%
ncash ¢ - - - - — -
0,
1 Proyecto TUMBES 1 1,452,062 498,401 34.3%
s/6.4M UCAYALI 1 6,005,452 0.0%
Lima A A B Total general * n 376,003,947 102,616,377 27.3%
1
Cusco
8 Proyectos P Ica
S/52.3M 2 Proyectos —» 4 Proyectos
Puno
== =P 4 Proyectos
S/33.3M
Arequipa
2 PI’OVECtOS #============ -— Apurimac
S/75.8 M Tacna 2 Proyectos

1Proyectos _ _ _ S/27.8M
S/41.04 M * Incluye los Proyectos Reconstruccién - FONDES 9



T, - A. PROYECTOS DE INVERSION QUE EJECUTA DIRECTAMENTE EL MVCS | E|_ PERL'J PRIMERO |
PERU | Vivienda, Construcciéon
!E%’ y Saneamiento

UNIDAD EJECUTORA 005-1443 (PNSR) - EJECUCION AL 08/06/18

Loreto
Cajamarca 135 Proyectos
89 Proyectos Amazonas s/ 37.5A/|
Tumbes | SR TN 113 Proyectos AMAZONAS 65,640,511 23,653,240 36.0%
— , $/66.1M -
1 Proyectos : o ANCASH 16 3,717,093 33,621 0.9%
5/0.08M : APURIMAC 33 21,605,106 3,459,730 16.0%
Piura —--- sealp Ucayal AREQUIPA 8 1,395,945 4,369 0.3%
54 Proyectos ® = = = = :7;_':’3\";;t°s AYACUCHO 18 52,145,111 18,210,483 34.9%
s/17.2M Huanuco CAJAMARCA 89 34,123,887 5,121,749 15.0%
Lambayeque zji;oge“cntos CUSCO 35 4,380,132 982,502 22.4%
5 Proyectos - - - - — i 13- HUANCAVELICA 28 19,360,019 8,424,156 43.5%
ssfoem  TSEERGEEESEEEEE | HUANUCO 52 13,596,848 113,395 0.8%
_ 10';?;;‘; ctos JUNIN 119 4,328,737 252,131 5.8%
La Libertad - ; s/02M ] LA LIBERTAD 15 1,979,697 46,423 2.3%
S f_r;"l(:cms _______ - ;:g'rzyectos Madre de Dios LAMBAYEQUE 5 234,511 0 0.0%
) 3 Proyectos LIMA 3 50,965,810 4,223,126 8.3%
Ancash ¢ - - - — - AFACLC ARSI U] »S$/0.03M LORETO 135 37,514,391 8,795,248 23.4%
16 Proyectos Huancavelica MADRE DE DIOS 3 32,490 0 0.0%
§/3.7M . :;‘ :;0;/:,?05 PASCO 10 257,744 37,161 14.4%
' PIURA 54 17,290,619 5,895,787 34.1%
; gg;ectos Cusco PUNO 80 69,603,046 33,232,374 47.7%
S/500M @sss=====i "2;2?\|(:ctos SAN MARTIN 119 66,158,977 18,561,431 28.1%
: TACNA 2 8,076 0 0.0%
buno TUMBES 1 87,252 22,109 25.3%
Ayacucho o oo = —» 80 Proyectos UCAYALI 630,148 32,246  5.1%
o™ o gt | 12| ssr353 s anan 305 |
8 Proyectos @ssssssssssss - — 9 Apurimac
S/1.3 M Tacha 33 Proyectos

2 Proyectos _ _ _ S/21.6M
$/8.07M 10



- A. PROYECTOS DE INVERSION QUE EJECUTA DIRECTAMENTE EL MVCS | EL PerU PriMERO |
!% Yy Sanearﬁiento

UNIDAD EJECUTORA 006-1691 PASLC (LIMA METROPOLITANA) - EJECUCION AL 08/06/18

CcODIGO NOMBRE DEL PROYECTO PIM (S/) AV(:‘/,\)ICE
(]

INSTALACION DE REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA

POTABLE Y ALCANTARILLADO PARA EL A.H. LA RIVERA DE CAMPOY Y EL A.H. LUIS o
2344333 PARDO- DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO Y PARA EL A.H. RAMON LAty B2k

CARCAMO SECTORES I1'Y VI - CERCADO DE LIMA

SECTORIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA

0,
2403504 PARTE ALTA DE CHORRILLOS MATRIZ PROCERES - CHORRILLOS KB D)5

ESQUEMA ANEXO 22-PAMPA DE JICAMARCA DE CANTO GRANDE -
2399586 SECTORIZACION Y AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 136,444,112 0.0%
ALCANTARILLADO - DISTRITO DE SAN ANTONIO DE HUAROCHIRI

ESQUEMA CARAPONGO - AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y o
2400301 ALCANTARILLADO DE LOS SECTORES 136 Y 137 DISTRITO DE LURIGANCHO By D

INSTALACION COMPLEMENTARIA DE REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES
2344332 DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL ESQUEMA NARNA Y 9,938,151 0.0%
ANEXOS DISTRITO LURIGANCHO CHOSICA

AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA
2302266 QUEBRADA DE MANCHAY 3ERA. ETAPA, DISTRITO DE PACHACAMAC, PROVINCIA 24,322,688 0.0%
DE LIMA, REGION LIMA

Pachacdmac

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y o
2344329 ALCANTARILLADO PARA EL ESQUEMA SAN JUAN DE AMANCAES - DISTRITO RIMAC SR N

AMPLIACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO BAYOVAR 3
2343022 AMPLIACION - SAN JUAN DE LURIGANCHO COARBERE

AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL PROYECTO 3
2344330 ESPECIAL LOS ANGELES - DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO A

m

11




Piura

3 Proyectos
S/39.9M

Lambayeque
3 Proyectos

S/14.9M

La Libertad
1 Proyecto
S/7.7M

B. PLAN DE RECONSTRUCCION CON CAMBIOS

Lima

4 Proyectos <€----

S/203M

I
I
|
|
|
|
|
|
J

| EL Peru PRIMERO |

FONDES (PNSU) - EJECUCION AL 08/06/18

REGION
LA LIBERTAD 1 7,773,446
LAMBAYEQUE 3 14,983,804
LIMA 4 20,380,512
PIURA 3 39,995,923

Total general 11 83,133,685

DEVENGADO | AVANCE

FINANZ (%)

35,276 0.5%
4,543,051  30.3%
7,901,817  38.8%
9,518,628  23.8%

21,998,772 26.5%

12



| EL Peru PRIMERO |

B. PLAN DE RECONSTRUCCION CON CAMBIOS

e . | Ministerio de
PERU | Vivienda, Construcciéon
y Saneamiento

BONO FAMILIAR HABITACIONAL (BFH)

Cajamarca Loreto
248 BFH 142 BFH
S/5.4M s/3.1M
Tumbes o CONSTRUCCION EN SITIO |  ADQUISICION DE -
61 BFH I PROPIO VIVIENDA NUEVA
s/13M :
1

Piura ____#

5,606 BFH P

S/125.3 M
Lambayeque
6,862 BFH < --
S/ 162.04 M
La Libertad
2,472 BFH P
S/73.26 M
Ancash ¢ - - - - - - ~
1,473 BFH
S/32.5M
Lima :
1,757 BFH oo
S/ 45.7M 363 BFH o
S/ 8.01M
Ayacucho o __ __________
65 BFH
S/14M Arequipa
1975 BFH *--q------=-=-=-==
S/43.9M 1
¥ .
Huancavelica
645 BFH
S/14.2M

ANCASH
AREQUIPA
AYACUCHO
CAJAMARCA

HUANCAVELICA

ICA

LA LIBERTAD
LAMBAYEQUE
LIMA

LORETO
PIURA
TUMBES

1,473
1,975
65
248
645
363
1,979
6,583
1,572

32,512,793
43,593,188
1,434,713
5,473,980
14,236,763
8,012,318
43,681,478
145,303,268
34,697,970
3,134,295
122,789,318
1,346,423

493
279
185

O O O O o

29,580,000
16,740,000
11,100,000
0
2,580,000

1,473
1,975
65
248
645
363
2,472
6,862
1,757
142

Total general 20,669 456,216,503 | 1,000 | 60,000,000 | 21,669 M

I Y O O

32,512,793
43,593,188
1,434,713
5,473,980
14,236,763
8,012,318
73,261,478
162,043,268
45,797,970
3,134,295
125,369,318
1,346,423

13



C. PROYECTOS DE INVERSION A TRAVES DE TRANSFERENCIAS
A GL/GRY EPS (D.S. N°109,117,124)

e Sy _ | Ministerio de
PERU | Vivienda, Construccion
L 7 y Saneamiento

Loreto
Cajamarca 18 Proyectos
27 Proyectos Amazonas s/ 104‘$M
S/ 64.8 M 9 Proyectos ! San Martin
N ———
- i s/252M SN 25 Proyectos
umbes — | S/178.4M
1 Proyecto 1 L
S/15M :
|

. ____# ---p Ucayali
Piura

5 Proyectos
16 Proyectos ® =~~~ v

S/71.3M A Huanuco S/77.8M
. 16 Proyectos
Lambayeque I $/40.5M
6 Proyectos €- - ---- 1
s/16.6 M ¢
_____ Pasco
La Libertad ,' = dp ilpzrzy:;t&s
36 Proyectos ¥ = = * : Junin
§/269.1M PN Vo _ - - - - - - ® 12 Proyectos  piadre de Dios
s/ 35.03M _ —p 1 Proyectos
Ancash ¢ - - — - - - : S/6.3M
8 Proyectos Huancavelica
S/21.1MmM 11 Proyectos
____________ > S/319M
Lima :
26 Proyectos -«--- Ica o Cusco
s/123.2M 11 Proyectos, 17 Proyectos
S/243M S/ 46.6 Mc
Puno
Ayacucho g oo —'— -» 17 Proyectos
21 Proyectos S/ 47.09 Mc
$/55.6 M Arequipa
14 ProyectoOS € = === === === = = = — ;
s/ed6mMm | m====- - - % Apurimac
Moguegua 1 T 9 Proyectos
uegu 1 acna
3 Proyectos - ----- ! 3Proyectos _, S/ 44.2M
s/22.8M s/2.1M

| EL Per0 PRIMERO |

REGION _______|_N"PROY._|__MONTO(s/)

AMAZONAS 9 25,231,192
ANCASH 8 21,130,610
APURIMAC 9 44,200,239
AREQUIPA 14 64,643,658
AYACUCHO 21 55,609,229
CAJAMARCA 27 64,844,479
CUSCO 17 46,689,746
HUANCAVELICA 11 31,920,981
HUANUCO 16 40,568,531
ICA 11 24,303,486
JUNIN 12 35,035,035
LA LIBERTAD 36 269,183,857
LAMBAYEQUE 6 16,685,548
LIMA 26 123,256,523
LORETO 18 104,321,848
MADRE DE DIOS 1 6,357,639
MOQUEGUA 3 22,876,537
PASCO 5 24,031,801
PIURA 16 71,327,311
PUNO 17 47,098,725
SAN MARTIN 25 178,488,926
TACNA 3 2,192,276
TUMBES 1 1,545,228
UCAYALI 5 77,785,468

Total general 317 1,399,328,873

14



PROGRAMACION DE EJECUCION DE LAS INVERSIONES 2018 'EL Peru PRIMERO |
y Saneamiento

PROYECCION DE EJECUCION 2018 - PROYECTOS DE INVERSION (*)

(En millones de soles) 1,658.3
1,438.4
1,250.1
1,051.6
871.8
484.6
379.0
296.2

230.5
164.5

gg.l .
S

—
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JuL AGO SEP oCT NOV DIC

(*) De enero a mayo, son los montos de ejecucién real.

15



ERU Vivienda, Construccion
y Saneamiento

P - T | EL Pero PRIMERO |
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COMPARATIVO DE LA EJECUCION 2017 vs EJECUCION 2018

EJECUCION ACUMULADA 2017 vs 2018
(En millones de soles)

[V
1,800.0 98.7%
1,658.3
®
1,600.0 7
1,438.47
1,400.0 /"
1 250.,1 ”
1,200.0 -~
1,051.8,
»
1,000.0 ” 76.4%
8718, .
» 821.3
800.0
p 4 666.6
000 4 585.9
' 484 6 4718
379.0 ..- 398.9
400.0 296.2 310.9
e 224.0
2000 99 1 150.8
33.4 47.6 59.0 .
0 N - - [ | [ |
ENE FEB MAR ABR MAY SEP oCT NOV DIC

s EJECUCION 2017 =—@— EJECUCION 2018 «=@== PROYECCION 2018
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